
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.004.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA.
Objeto: Aquisição e instalação de elevador para o Núcleo Central da Secre-
taria Municipal de Saúde de Ananindeua. A CPL comunica o resultado fi nal 
da licitação supra referida, conforme se dispõe: ELEVADORES OK SERVI-
ÇOS DE ELEVADORES LTDA/EPP, CNPJ: 04.615.616/0001-28 com valor de 
R$ de R$- 221.900,00 (duzentos e vinte e um mil e novecentos reais).
Ananindeua/PA, 26 de junho de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente CPL/PMA

Protocolo: 557193

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2020.  Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de materiais gráfi cos diversos e comunicação visu-
al para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Pre-
feitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. Data: 10/07/2020. 
Horário: 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2020.  Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e ferramen-
tais para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Pre-
feitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. Data: 13/07/2020. 
Horário: 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2020.  Objeto: Registro de preços 
para a Contratação de empresa especializada em Serviços Funerários com-
preendendo: fornecimento de urnas, preparação do corpo e traslado, para 
atender os benefícios de auxílio funeral da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social da Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 16/07/2020. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, 
Av. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. www.tcm.pa.gov.br  e 
www.aveiro.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  Aveiro/PA, 
26 de junho de 2020. Paulino Magno - Pregoeiro.

Protocolo: 557194

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÕES. No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-038, pu-
blicado na DOE/PA, pág. 71, no dia 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Abertu-
ra: 07/06/2020. LEIA-SE: Abertura: 09/07/2020. As demais informações 
continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico nº 9/2020-039, publicado na DOE/PA, pág. 
71, no dia 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Abertura: 07/06/2020. LEIA-SE: 
Abertura: 09/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-040, publicado no DOE/PA, 
pág. 71, no dia 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Abertura: 07/06/2020. LEIA-
SE: Abertura: 09/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-041, publicado na DOE/
PA, pág. 71, no dia 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Abertura: 07/06/2020 as 
15:00. LEIA-SE: Abertura: 10/07/2020 as 10:00. As demais informações 
continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-042-SRP, publicado na DOE/
PA, pág. 71, no dia 25/06/2020, ONDE SE LÊ: Abertura: 07/06/2020 as 
16:00. LEIA-SE: Abertura: 10/07/2020 as 11:00. As demais informações 
continuam inalteradas. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 557195

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - 
FME (UASG:927637), por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimen-

to e Licitação torna público abertura do Processo Licitatório do tipo menor 
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 62/2020/FME, 
cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de materiais 
de EPI, higiene e limpeza destinados a atender às unidades escolares vin-
culadas a Secretaria Municipal de Educação de Castanhal, por um período 
de 12 (DOZE) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
10/07/2020 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, 
a partir da data da publicação. Paula Francinara Silva Sampaio - Pregoeira/
FME
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação comunica a retifi cação no 
Edital, oriundo do Processo de Pregão Eletrônico SRP nº 063/2020, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de Kit 
Cesta Básica, a fi m de atender as necessidades do Fundo Municipal de As-
sistência Social deste Município de Castanhal/PA, Publicada no D.O.U seção 
3 pág. 194, DOE/Pa pág. 81 e Site da Prefeitura em 26/06/2020, como 
segue: 1 - ONDE SE LÊ: LOTE 2 - LEIA -SE: ITEM. Jocinira da Fonseca de 
Freitas Pregoeira/SEMAS

Protocolo: 557304

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 7/2020-009-PMGP. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Goianésia do Pará CNPJ: 83.211.433/0001-13. O objeto: Aquisi-
ção de licença anual do software ORÇAFASCIO, destinado a elaboração de 
orçamentos, cronogramas físico fi nanceiro, composições unitários de pre-
ço e relatórios referente ao orçamento. Data da Ratifi cação: 25/06/2020. 
Contratada: 3F LTDA, CNPJ: 23.484.444/0001-45 contrato nº 20200203, 
Valor R$ 2.697,00: Data de assinatura: 29/06/2020. José Ribamar Ferreira 
Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 557196
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020-PMGP - PROCESSO Nº 9/2020-
013-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua Prego-
eira e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 08h30min (horário de 
Brasília- DF) do dia 10/07/2020, através do site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br (comprasnet), destinado  à Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios em gerais, materiais de copa 
e cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas as unidades 
administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará, de acordo 
com as condições e especifi cações estabelecidas no edital e seus anexos, 
relativo ao Processo nº 9/2020-013-PMGP, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 
de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de 
Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.
com - CPL e/ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet). 
ALINE SILVA DA CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 557197

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2020
A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através do setor de licitação e demais 
normas complementares, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que está ANULADA a licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços, do tipo Menor Preço por item, processo licitatório n° 
108/2020, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis para atender aos 4908 alunos da rede municipal e 4916 alu-
nos da rede estadual de ensino do Município de Igarapé-Açu/PA, conforme 
especifi cações estabelecidas no edital e seus anexos. Publicada no Diário 
Ofi cial da União - Seção 3, N° 119, Quarta-Feira, 24 de junho de 2020, 
Pagina N° 183, Diário Ofi cial N° 34.262, Quarta-Feira, 24 de junho de 
2020, Pagina 85, Diário de Pará, B12, Quarta-Feira, 24/06/2020. O motivo: 
Impugnação do Edital. Robson Raphael Oliveira de Andrade - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2020. A 
Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, comunica que realizará licitação, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo Menor Preço 
por item. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de locação de maquinas e veículos. Data 
de Abertura: 13/08/2020 às 08:00 hr (horário local), e a íntegra do Edital 
poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigara-
peacu.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Robson Raphael 
Oliveira de Andrade - Pregoeiro
AVISOS DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO. ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N°007/2020. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento Material para manutenção e reparação de 
bens imóveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 


